*insensum: eos provocandos quasi contra hostē pu-
 blicum. Idem decretū mittendum Hierosolyma,
 ut & eius urbis ciues cognito iudicatū me esse
 hostē à Galilais, confirmant eam sententiam suo
 suffragio: ita fore, ut presenti Galilaorū favore
 destituatur. Hoc consilium assensu caterorū com-
 probatum est: moxq; circa horā noctis tertiam
 ad me est perlatum, renuntiante Sacchæo trans-
 fuga. Quomobrē videns non esse cunctandi tem-
 pus, Iacobū virum fidelem ac strenuū incedē cum
 ducentis militibus observare vias serētes à Ga-
 bariis in Galilæam, & viatores cōprehensos ad
 me mittere, maximè apud quos reperiantur lite-
 ra: adhuc Hieremiam & ipsum ex amicorum
 meorū numero cum sexcentis militibus misi in
 fines Galilæa quā itur Hierosolyma, iussim la-
 tores epistolarū intercipere, & ipsos quidē con-
 iungere in vincula, literas verò ad me trāsmittere.
 His mandatis, edixi per nuntios Galileis ut in-
 trastrinū cum armis & ritum dierū cibarijs ad
 Gabara mihi præssto sine: eis verò quos circa me
 habebam militibus in quatuor partes diuisis fi-
 dissimos satellitū præsfectos cōstitui, iussos nemē-
 nem ignotū militē inter suos admittere. Postera
 verò die circa horā quintā veniens Gabara, in-
 venio ante oppidum totum campū plenum ar-
 matis, quos è Galilæa excitaverā in auxilium, &
 præter hos magnam rusticani vulgi multitudi-
 nem: in quorum cœtu postquam conglomatus
 consili*

constiti, omnes acclamabant, benefactorem appellantes me, & seruatorē suae patriae. Tum ego actus pro sanore gratiis, suasi eis, ne infestarent neminē, contentiq; cōmēatū proprio ē castris ad diripiendus nullas nō excurrerent: uelle enim me omnem tumultum absq; caede cōponere. Euenit autem ut qua primū die custodes niarū disposui, tabellarij Ionatha in eos incidere: quibus uia ut inferā detentis in custodia, postquam perlegi literas legatorū, plenas conuicijs & mendacijs, silentio dissimulans ire ad eos decreui. At illi audito meo aduentu, cū omnibus suis & Ioanne receperūt se in Iesu domicilium: id erat turris magna, & nihil ab arce differens: ibi abdita cohorte militū, & clausis absq; una ianuis, expectabāt me ad salutādum se uenerū ex itinere: insis prius militibus ut ueniensē me solum intromitterēt exclusis ceteris: sic enim putabant me facile posse in suam potestātē redigi. Sed fellit eos opinio: uisfaciens enim insidias, quam primū eō perueni, ingressus ē regione eorū suum diuersorium, dormire me finxi. Legati uerò credentes me uerē sopitū quiescere, descendentes in campū sollicitabant multitudinē ut me male ducis officio fungensē desererent. Sed contrā quā sperabāt accidit: ad primum enim eorū conspectum exortus est clamor Gablearū, restancium qua me pro meritis cōplecterentur benenolētijs inensabātq; legatos quōd nulla lacefisi iniuria uenissē

uenissent ad turbandā tranquillitatē publicam,
 abire iubentes, eo quòd nō admissuri essent praefectum alium. His mihi renūtiatis, nō dubitavi
 in medium progredi itaq; propere descendi au-
 diturus quid legati afferās. Ibi procedenti mihi
 applausum est certatim ab omnibus, & accla-
 matum ab agentibus gratias pro rebus admini-
 stratis optime. His auditis Ionathas & caeteri
 extimuerūt ne salutis periculum adirēt incursu-
 rant opere fauctis mihi populi, cogitabantq; au-
 fugere: sed quia non eras id eis liberum, me po-
 stulante ut maneat, stabant mœsti uix rationis
 compotes. Igitur cohibitis turba acclamationi-
 bus, & fidissimis militum ad uias seruādas ap-
 positis, ne nos inopinos Ioannes inuaderet, ius-
 sisq; in armis esse omnibus, nequis repētinus ho-
 stium incursus terrorē eis incuteret: primum li-
 terarum mentionem feci, quibus ad me scripse-
 rant, missos se à Hierosolymitanorū ciuitate, ad
 finiendas inter me et Ioannē controuersias, meq;
 ad cōparendum euocauerant: moxq; ne inficiari
 possent, protuli ipsam epistolā. Atqui, inquam,
 si cōtra Ioannis criminationes apud te Ionatha
 tuosq; collegas reddenda esset mihi uita ratio,
 adductis pro me duobus tribusue probis uiris
 testibus, necesse fuisset approbatis testibus, &
 examinatis testimonijs, absolui me uestra sen-
 tentia. Nunc uerò ut sciatis bene à me admini-
 stratas res Galilæa, nolo tres testes probitatis
 addu

adducere, sed hos omnes nobis exhibeo: ab his rationem vita mea poseite, an cum omni honestate & iustitia eis præsuerim. Vosq; viri Galilaei adiuro, ne veritatē caletis, sed corā his tanquā iudicibus prostratis siquid à me peccatum est. Nondū haec uerba finierā cum una omnium vox exoritur, benefactorē me suum & seruatorē appellantium: anteaqtq; omnia suo testimonio probantium, & ut in posterū mei similis esse pergerē rogantium: affirmabāt etiam iurando omnes saluū esse per me uxorū suarum pudicitiam, & nullam sibi unquā à me illatam molestiā. Post hac duas Ionathae epistolae à custodijs meis interceptae & ad me delatas, audiensq; multis Galilaeis legi, maledictis referrißimas, meq; falso insimulantes, quod tyrānum uerius quā ducem agerē: multaq; alia continentes per summā fēta impudentiam. Haec literas dicebā mihi ultero oblatae à tabellarijs, nolens aduersarios scire de custodijs, ne absterrentur à mittēdis posthac literis. At cōcio comitata in Ionathā atq; collegas quasi interfectura irruit, & patratū fuisset ficinus, nisi furentes à me fuissent cohibiti: legatis nerō pollicitus sum errati ueniā, si respiscerent, & in patriā reuersi uera de administratione mea referret. His dictis eos dimisi, quamuis scirem nō facturos pollicita. Populus autē efferebatur in eos, rogans ut potestas sumere de illis sicerem: uaq; omnibus mihi

uendum fuit artibus, quò eos eriperẽ, quòd sci-
 rem omnem seditionẽ perniciosam esse. Reipubl.
 Multitudo porrò perstabat in iracundia, unoq;
 impetu omnes ruebant ad Ionatha diuersorium.
 Ego uerò uidens eos non posse retineri amplius,
 conscenso equo edixi. ut sequerentur me ad So-
 ganam uicem Arabum, distantiẽ inde nigrin-
 ti stadijs : atq; hoc stratagemate caui, ne uiderer
 civilis belli fecisse principium. Postquam autem
 uentum est prope Soganam, iussi agmen sistere.
 monitisq; ne essent ad iniquam iram tam praci-
 pites, centum aetate ac dignitate prestantes deligo,
 qui se parent profecturi Hierosolyma, & accu-
 saturi apud eum populum autores seditionum.
 & turbatores sue Reipubl. Mandavi præterea
 ut si possent populũ oratione sua flectere, impe-
 trarent publicas literas, quibus mihi confirma-
 retur præfectura Galilee, & Ioannes iuberetur
 inde discedere. Cum his mādatis celeriter expe-
 ditos tertia die post concionẽ dimisi, additis qui
 eos deducerent quingentis militibus. Samaritan-
 quoq; amicis scripsi, darent operam ut legati
 per eorum agrum iter iusto faciant : iam enim
 ea urbs Romanis erat subdita : & illac necessa-
 riò fuit eundum properantibus & sequentibus
 uiarum compendia, ut tertia die peruenirent.
 Hierosolyma: quin & ipse eos deduxi usq; Ga-
 lilee confinia, appositis per uias custodibus, ut
 non facile quinis discessum legatorum cogno-
 sceretis

sceret : quo facto aliquantisper apud Tapha moratus sum. *Jonathas* autē & collega suo conatus frustrati remisserunt *Ioannē Gischala*, ipsi deinde profecti sunt *Tiberiadē*, sperantes eam in suam potestatem uenturam: quandoquidē *Iesus* tūc magistratum ibi gerens per litteras erat pollicitus, persuasurū se populo ut ad eos deficiat : illi igitur cū hac spe iter ingressi sunt. *Mihi* autē rem totam *Sila* per nūtiū significat, relictus ibi, ne dixi *nicarius*, redire me quam primū postulans : cuius monitu reuersus properē, in salutis discrimen talem ob causam incidi. *Jonathas* & socij *Tiberiade* multos aduersa mihi factionis ciuū ad defectionis consilia pertraxerant : quare aduentu meo serrii confestim ad me uenerunt : ac primū mactū animi dicentes, gratulabātur mihi presentē honorē partum ex optima administratione *Galilea*: eam enim gloriam in se quoq; redundare, quorum & ciuis essem & discipulus: deinde meam quam *Ioannis* amicitiam se malle professi, iubebāt ut me domū conferrem, promittentes effecturos se mox ut ille in manus meas perueniat : atq; hac religiosissimo apud nos sacramento confirmarūt, cui nefas putarē non credere. Post hac rogauerūt ut alio secederē, quod instaret sabbatū : nolle enim se aliquid tumultus excitare in *Tiberiensium* populo. Tum ego nihil suspicatus ini *Taricheas*, relictis nihilominus in ciuitate qui curiosē obseruarēt sermones de me
 homin